
i .:•* D O iw O 3 C I POL 3 KIL. UWAGA. W dzień Święta Niepcdl - 
głości, w poniedziałek dnia 11 lis- 

Prywotny informator perjodyozny topada r.b. o godz.11-ej odbędzie 
dla uO.aodżtYYa polskiego, się staraniem Poselstwa w kaplicy
Nr<5 00.Dominikanów przy,ul.Linnegatun
Stockholm,dnia 7 listopada 1940 r 79 uroczyste nabożeństwo.

Tegoż dnia o godz.4-ej p.p. przyjmu
je ran Poseł.

...................Bóg cl a j e zwyc i ęstwo użyvra j ąc prędkosc i 
jednogo,.męztwa drugiego,siły trzeoiogo;a skoro 
człowiek zręczny lub silny ,zamiast nieść \i yó- 
rę towarzysza słabszego:strąca go >tedy robi si 
zamieszanie i klęsiga;$i jeśli chwali się z zas :1- 
gi swej ,zasiewa niezgodę ♦

jksięgi Narodu i PielgrzyListwa rylskiego, 
id a :ia 1 iic hien ic za/

Londyn ♦dni a 51 pa..ó2n ;rni-ku ■194,0 r.

Na ob rei u klubu Nw oj .uropy u Londynie irzeiL/it.-: czeski ilnist-r 
spraw zagranicznych p.J.n -.o.so.ryk wzy cjąc 6.0 ściślej rspó? pracy polsko- 
czeskiej ,minister stwierdzi.:, ie nule zy zapomnieć o przeszłości, a p. trz ^. 
tylko w przyszłość/"ubc? narody są teraz .• ucj 3?:iej sytuacj i ■ zakonc^y^ 
.jaswryk i ramię przy ramieniu v;-:?.1czć|, z jzatanen".

Londyn> unia I listu [n da _194u r.

ngielski minister lotnictwa Air ;.rcl:.ib:.il Sinclair w towarzystwie szf.f 
sztabu .łoyal Air Porce i ..odzu Nr czelnego j i dolskiej gen•Sikorskiego 
odbył przegląd lotnictwu polskiogo .Tk:< głowami ministra i Jego świty prze
leciały polskie eskadry myśliwskie i bombowe .Generał: Sikorski zł o wył w 
krót hieni przemówieniu podziękowanie tym lutniko.1 brytyjskin,którzy i. la p 1- 
krcślenia brytyjsko -polskiej uspó :pracy,mrzyja ini i br-terst’ - oromi 1 - 

tają tv szeregach polsicicn jednostek.

Londyn, dni ć: 2 Listopada 1940 r.

; sobotę dniu 2 listopuć/.- j ko dzień zaduszny, biskup polewy wjjs 
Polskich ks.G?wlina od )r uwił w kościele polskim >,/ Londynie nu życzenie 
Rządu polskiego nubo .oństi o .żałobne z cl -usze Polaków zmar ych z pov:odu 
wojny,za żołnierzy poległych na polu bitwy,w szpitalach lub obozach j ' 
ców,za zabitych erzy boribur :o r:nirc-i,z i zmarłych zaborczych obozec 
koncontrucyjnycli,za rozstrzelanych przez władze okupacyjne,za z.;nęczo- 
nych w więzieniach przez obcyca a-gonuów,z.^ znar ycii z zimna i 7 ódu 
na ziemi polskiej i obcej, z-, wszystkib 1 tych, którzy ponieśli snier< u 
obro 1 c Państwa^arodu i 3połoczoństwa .

* 1 *: u t»t’ 1 * ti • •• tt

-•ybury prezydenta \/ U.3. ->

ostatnie v?iaGonoscie/ladio amerykańskie dnia 6.xi.lr4^ r.godz.18 
czasu środkowo europojskiego/stY/ierdzają .,e obrano 451 elektorów demokra
tycznych, wobec du republikaiis ;ich.Głoso’-ało okałe'Oo/3 uprawnionych. 
Niespodzianką było,^e cl or 10 kra ci© trzymał i większość w stanie New-Yerk 
i kilkuinnych,które uważane byZy jak© pewna domena Willkiegc .Pierwsz' 
wiadomości o wynilcu wyborów wywarły widocznie druzgoczące v-raóenie w 
w obozie republikańskim ,skoro kandydat na wice-prezydenta z ramienia 
tego obozu w nocy z dnia 5-ego na 6 -egc b.m. zrzekł się kandydatury. 
W imię prawdy nalepy zaznaczyć,ze żarów'c Rcossisdlt jak i hillke w 
swych mowach wyborczych nie różnili się xi programie co do polityki za - 
granicznej,różnili się tylko co do polityki wewnętrznej.Starali się 
nawzajem przelicytować w przyzeczeniach udzielenia pomocy Anglii,'j'i.11- 
Ikie nawet nazwał siebie"amerykańskim Churchillem".Teze demokratyczna 
a więc teze R<,oswelta po raz trzeci brzmi "Państwo winno słutyć swoim 
obywatelom",powinna zwyciężyć nie tylko w wyborach,ale i jako zakoi czk
nie wojny.

wybór Rooswelta po raz trzeci na prezydenta Stanów Zjednoczonych 
wydaje się być dokonanym i stanowi następną klęskę państw osi.Nedług 
prowizorycznych obliczeń demokraci otrzymali około 21 miljonów głosów 
.republikanie 17 miljonów.Liczby te oczywiście nie są zupełne,gdyż 
uprawnionych do głosowania jest około 50.000,a głosować miało przeszł^ 
9Q) % uprawnionych.
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Kronika 

od 29 października de 6 listopada 1940 r.

39 Dopiero dziś dowiedzieli się włosi i Niemcy od swoich rządów • 
wejnie włoske-greokiej,Ostatniv wiadomości radiowe a Rzymu i Ber
lina, podawane wczoraj wieczorem,donosiły tylko o ultimatum włoskiem 
ale nio o rozpoczętych ed godz.5,3o operacjach wojennych.
Rada koronna Bułgarji ped przewodnictwem króla Borysa postanawia 
zachować ścisła,. neutralność.
Rząd Turecki postanawia zachować neutralność.
Londyn donosi o wybuchu powstania w Albanji.
Londyn donosi ue wyspy Dodekanezu są zablokowane od chwili przy
stąpienia do wojny i ae ultimatum Italskie wobec Grecji m.i. mia
ło na celu ułatwienie przerwanie tej blokady.
Stany Zjednoczone zajmują konta obywateli greckich celem ochronie- 
niana wypadek błyskawicznego zajęcia Grecji.
"Pierwsze bombardowanie wysp Dodekanezu przez Anglików.
Rząd Stanów Zjednoczonych żąda od ambasadora, francuskiego w Wa
shingtonie wyjaśnienia na wypadek ewntualnych zmian co do stanu 
posiadania kolonji i •floty francuskiej .Ambasador francuski dement-u 
tuje wiadomość o odstąpieniu baz morskich i powietrznych Francji 
państwom osi.
Przybycie nowych oddziałów wojsk niemieckich do Rumunji.Komunikat 
niemiecki przyznaje przybycie 6000 żołnierzy. a
Ledług komunikatów niemieckich ubiegły tydzień był ozrnym tygodni 
dniem dla angielskiej floty handlowej z uwagi na wysokie straty. 
Zmiany w gabinecie faszystowskim.
Japończycy uzyskali tranzyt kolejowy przez francuskie Indo-Chiny 

'.Prasa szweoka prostuje wczorajszy błądiwojska chińskie zajęły 
Nanning,położony w pobliżu granicy Indo-0hin,a nie Nanking.Zdoby
cie Nanningu stanowi jedną z najdotkliwszych klęsk Japo: ozyków 
w wojnie z Chińczykami* 
Berlin dementuje wiadomość o przemarszu wojsk niemieckich przez 
Hiszpanję.
W pobliżu Helsinborgu spadły bomby bez wyrządzenia szkody.Rząd 
szweoki złoaył protest w Londynie.

30_ Londyn donosi Turcja dopóty będzie neutralna,dopóki Bułgarja 
zachowa neutralność.Turoja zabezpiecza Grecji w ten apośóbnf tkankę t 
Indo-Chiny uzyskały autonomję w stosunku do rządu w Vichy celem 
zwiększenia współpracy gospodarczej z Japonjąjdonosi Berlin./o- 
znaoza to w praktyce odłączenie IndoeGhin od Francji i przyłącze
nie do Japonj1/.
Meksyk zapowiada porozumienie ze Stanami Zjednoczonymi i uchwala 
3 miljardowy kredyt na rozbudowę baz morskich nad obydwoma wybrze
żami w porozumieniu ze Stanami Zjednoczoneml.Radio niemieckie 
martwi się z powodu niepotrzebnych ciężarów finansowych Meksyku. 
/Meksyk w poprzedniej wojnie światowej stał po stronie państw cen
tralnych/ .Do tego czasu stale zachodziły tarcia ze Stanami Zjedno
czony ai .
Petain wygłasza mowę Jo narodu francuskiego.0 swej rozmowie z Hi
tlerem mówi,ze co do zasad}' zostało osiągnięte porozumienie,głów- 
nie dlatego że Niemcy nie mają zamiaru dyktować warunków pokoju. 
Prasa niemiecka vj stosunku do Francji pisze:Froncja wojnę wypowic- 

4 działa i przegrał?,musi więc za to zapłacić.
Hiszpański minister wojny udoje się do Marokka hiszpańskiego cc2~ 
lem konferencji z gubernatorem wojskowym.
Rząd grecki ogłaszane dochodzenia wykazały,iw krążownik rNeli“ 
zatopiony został przez włoską łód. podwodną.
Mowa Rooswelta:Anglja zamówiła dalszych I3.ooo samolotów,ogółem 
dotychczs z górą 20.000.Program produkcji samolotów w etanach 
Zjednoczonych wynosi obecnie So.ooo rocznic.Od chwili napadu na. 
Polskę Stany Zjednoczone stale powiększa je*, swą a.rmją, .Siły po
wietrzne ..nglji po trzymiesięcznej intesywnej wojnie powietrznej 
są obecnie większe nlz przed trzema miesiącami .Stany będą najsii.-i 
niejszem mocarstwom powiatrznem świata.

31 hillkie krytykuje dostawy do Rosji i wygłasza mowę antybolszewie 
cką,Ambasador francuski w Waszyngtonie zapewnia,;e nie zajdą 
zmiany w stanie posiadania zachodnich kolonji francuskich .
W Cfugosławji areszt owa. no Danilewicza ,przywódcę partji nnrodowo- 
soejalistycznej i partję Jego rozwiązano.
Berlin ogłasza ze wojna grecko-włoska jest sprawą wyłącznie włos1: 
ską i nie odwołuje swego uosła z Aten.
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Tokio ogłasza, ze wobec napaści Grecji na Italję wypełnij. zobowiąza- 
nia trój przymierza zawartego v.T Berlinie.
Neapol bombardowany po raz pierwszy.
Angielski generał Smith,szof sztabu armji wschodniej u prezydenta, 
angielski generał Grott przeprowadzał inspekcję angielskiej zo/ogi 
w Islandji.
W Londynie odbyło się zebranie przedstawicieli państw okupowanych i 
sprzymierzonych .Czeski .minister spraw Zagranicznych ,Jan Massaryk 
wygłosił przemówienie pod adresem. Polski : TtŃie myślmy o przeszłości, 
mysim o jutrze”

I .Ambasady angielska i polska opuszczają Bukareszt.
Mowa prezydenta Turcji w parlamencie: 77Z Grecją i Ang^ją przymierze, 
przyjazne stosunki z Sowietami.77 Powołani pod bron okazu ją entuzjazm. 
Deklaracja rządu Jugosłowiańskiego ubolewa n:d wypadkami ,gdyż z^ 
Włochami i Grecją,jak również z sąsiadująocmi Niemcami łączą rząd 
przyjazne stosunki .Prasa zapewnia , że sympatjc narodu są pe stro-* • 
nie Grecji.
Stany zjednoczone wzmacniają załogą no Filipinach .
Chiny donoszą o nowej klęsce zadanej Japończykom .
Najcięższe jak dotychczas bombardowanie Berlina.Wielkie pożary. 
Niemiecka wyprawa do Gronlandji udaremniona przez norweski okręt 
wartowniczy.Niemców,którzy mieli urządzić stację mc-tercologiczńą, 
wzięto do niewoli.
W Turcji powołano 30 roczników na dzień 4 b.m.

3 Włosi donoszą o stracie dwu łodzi podwodnych .
Angielski lord admiralicji donosi o wylądowaniu wojsk angielskich 
w Grecji i przybyciu floty angielskiej do greckich portów.
Minister Bodouin zamianowany został kierownikiem nowo utworzonego 
ministerstwa dla spraw młodzieży , j Francji.
Spotkanie Bibbcntrop-Ciano-Poppcn na polowaniu na pograniczu Tyrolu 
i Bawarji./Pappen jest ambasadorem niemieckim w ^nkarzc/.

VI związku z tum pogłoski o nowej ofenzywio pokojowej Niemiec.
4 Wojska angielskie wylądowały na Krecio .

Prasa bułgarska wyraża się o Turcji nieprzyjemnie za to,ze nie 
pod po rządkowa. • a si 77nowemu ładowif,w Europie.
Propaganda niemiecka komentuje przemówienie prezydenta Turcji z dnia 
1 bm.przychylnie, jako odinowt na żądanie Anglików odstąpienia baz mor
skich .
Sowiety odpowiadają w nieprzyjaznym tonie Anglikom na notę w sprawie 
konferencji państw zainteresowanych Zagłębiem Dunaju,zwołanojdo Buka
resztu.

6 Churchill przemawia w parlamencie:angielskie bazy lotnicze i morskie 
na Krecio ułatwią akcję wojennej na Bliskim Wschodzie .Odtąd bombarduje 
się stale objekty wojskowe w Itolji.Dziesiątki tysięcy wojsk ttytyjn 
skich stale odchodzi z Anglji na front na Bliskim Wschodzie.StratyUan
gielskie naskutek niemieckiego bombardowania wynoszą w osobach cywil
nych 14.b0b zabitych i 21 .000 rannych, zaś zabitych żołnierzy 300 i 
500 rannych.Zniszczono wiele domów mieszkalnych,jodnak zakłady użyte-- 
ności publicznej,produkcji amunicji i samolotów ucierpiały tylko w ri 
znacznej mierze.Straty w statkach wskutek akcji łodzi podwodnych po
wabne .Niebezpieczeństwo to znacznie zmaleje wskutek 50 ameryk. "rjkit 
kont 1*6 o rp Gdowa ów obecnie obejmują służbę w angielskiej marynar
ce wojennej.Budowa nowych statków powetuje straty w tonażu. Ara ja sta
le wzrastaeNiebezpieczenstwo inwazji nie minęło,Sam fakt,go nie podj - 
to próby inwazji,już jest zwycięstwen.
Prasa,komentują spotkanie BibŁcntrop-Ciano-Pappen,wyraja orzypuszoz - 
nlo>Ao zapadnie decyzja eo do stanowiska państw osi wobec Turcji. 
Komunikat angielski podajc,zo w ostatnich dniach Niemcy i W^osi stra- 
eili każdy po dwie łodzie podwodne.
Lord Halifar w Izbie Lordów wyraża przypuszczenie,zo w przyszłości 
nic będzie nieporozumień między W.Brytanją a Sowietami.
Pogłoski • bliskiem ustąpieniu ministra Halifcxa,jako ministra spraw 
zagranicznych i zastąpieniu go przez Edona,który był przed nim mini
strem spraw zagranicznych.
Włosi bombardowali dwa miasta jugosłowianskio-Monastyr i Ochrinn,wi
docznie przez pomyłkę.
Szosa Narvik-Kirkenes została wykończona przez Niemców, 
titybory prezydenta w Stanach Zjednoczonych.
Na czoło wydarzeń wysunęły się-wojna grecko włoska i wybory prezyden
ta w Stanach Zjednoczonych.Włochom nic pewiodła się ofenzywn błyska
wiczna.Obecnie znajdują się oni na terenie Grecji tylko na południo
wym odoinlcu,gdzie ^główne uderzenie ma no celu zajęcie miasta Janiny. 
VI kontrataku na północnym odcinku Grecy zajęli wa. ,ne wzgórza i pesu- 



nęli się na kilkanaście kilometrów w głąb Albanji.Wzięli do niewoli 
pewną ilość jeńców m.i. jednego generała włoski ega.Celem ofensywy 
greckiej jest albańs cic miasto Loryoa.Wiadomośći włoskie o wdarciu . i 
się 90 kilometrów w głąb Grecji okazały się nieprawdziwe.Włosi skar
żą si$ na niepogody,które im utrudniają zwycięski pochód.Włosi przy 
swojej przewadze w lotnictwie bombardują otwarte miasta greckie,jed
nakże nie przeszkodziło to mobilizacji greckiej.
W Stanach powołano pierwszych rekrutów pod bron na zasadzie ustawy 
o powszechnym obowiązku służby wojskowej.
Stany Zjednoczone przyjęły wielkie zamówienie na statki handlowe ty
pu standaryzowanego dla Anglji,a ponadto zakupiła Angjja stocznie 
Ameryce<
System kartkowy zaprowadzono nie tylko w państwach wojujących,okupo
wanych 1 Rumunji,ale równio, w Jugosławji i Szwajo arji i jak wiadomo 
1.7 Szwecji .Obserwator hiszpańskiego ministra spraw zagranicznych Suno- 
ra,znajduje się od pewnego czasu w Londynie,widocznie celem przekona
nia się o prawdziwości twierdzeń niemieckich co do bliskiego przełama
nia oporu Anglików.
Londyn donosi o daremnych próbach okupantów utworzenia rządu pronie
mieckiego w Holandji,7/ojna lotnicza nad Anglją względnie Niemcami mi-'- 
ła natężenie niejednolito.Były dni względnie noce bardzo silnych nalo
tów i zupełnej ciszy.Widocznie pogoda jesienna daje się wojującym we 
znaki.Tylko miasta południowych Włoch odczuły po raz pierwszy wojnę 
gdy lotnictwo Wielkiej Brytanji uzyskało nowo wygodne bazy lotnicze 
w Grecji i na wyspach Greckich.

ó prasy angielskiej.

W numerze z dnia 24.x.4o r.t:Tho ^orkhire post” jednpn z głównych or
ganów prasy konserwatywne j, w artykule p.t."Wojskowe Lotnictwo Wol
nościowego lotniczego rzeczoznawcy ,pisze:nowe fakty i zastawienia 
liczbowe,detycząco pomocy ,jaką Królewskie Lotniotwe Wojskowe/Royal 
Air Force/otrzymuj o od lotników innych krajów,wskazuje ,ae pomoc ta 
stale wzrasta .Udział Polaków jest największy .7/ październiku I939r. 
200 oficerów i 2000 szeregowych lotnictwa przybyło do Anglji i zosta
ło wcielonych do rezerwy ochotniczej R.A.F. Po załamaniu się. Francji 
przybyło jeszcze około 60u0 ludzi ,tak £e obecnie Polskie Lotnictwo 
Wojskowe w Brytr.nji/Polish Air Force in Britain/,prowadzone na zasada 
d-ch R7A.F*. i używające sprzętu R.A.F.jest wspaniałym korpusem lotni
czym .•statnio stan liczebny lotnictwa polskiego jeszcze bardziej 
wzrósł.Polacy noszą uniformy z odznakami dawnego lotnictwa polskiego. 
Również lotnicy innych krajów uczęstniczą w lotnictwie brytyjskiom . 
Tak np.ostatnio urzędowo ogłoszono , ze formuje się oddział lotniczy 
złożony wyłącznic z obywateli Stanów Zjednoczonych;oddział ton nosić 
będzie" nazwę Orła,herbu Stanów Zjednoczonych.
Według sprawozdań departamentu handlu Stanów Zjednoczonych za sier
pień r.b.95% amerykański ego eksportu samolotów i ich części oraz 90% 
eksportu broni ,amunicji i materjałów wybuchowych ski rowano do kraf- 
jów Imperium Brytyjskiego.
Angielski minister wojny ekonomicznej w dniu 30.x.r.b. oświadczył, 
iż Francja odczuwa coraz silniej brak żywności dla ludności francuski 
sklej.808.000 tonn pszenicy wywieziono z Francji do Niemiec tylko w 
ciągu jednych dwuch tygodni .Wywieziono również przeszło miljon świr.
i tysiące bydła rogatego .Wino zabiera się bez zapłaty ,ponieważ Niem
cy uważają je jako legalną zdobycz wojebną.Jedna z firm w okręgu Bor- 
deaux była zmuszona do dostarczenia Niemcom 12.mlljenóft1 baieiekitfifta 
"Daily Telegraphnz dnia 24.x.w artykule swego politycznego sprawoz
dawcy pisze:statystyka handlu za wrzesień r.b. wskazuje,ee ten mie
siąc wielkiej aktywności lotnictwa, niemieckiego absolutnie nie za
szkodził brytyjskiemu handlowi zagranicznemu.Wartość eksuortu ze każ
dy dzień pracy we wrześniu r.b. wynosiła 31Nnll^óhów funtów,wobec 23 
miljonów we wrześniu l?39r.
”The Eeonomist”z 23.x.r.b.w artykule "Bombardowanie powietrzne a blr- 
kada”pisze ;ministerstwo wojny ekonomicznej nie było nigdy tylko 
ministerstwem blokady i od samego początku działań wojennych ope
racje bombardujące lotnictwa angielskiego /R.A.F./były kierowane 
przez rzeczoznawców ekonomicznych tego ministerstwa .Bombardowanie 
powietrzne przyśpiesza blokadę Niemiec,Stąd jasne , jakie wą^ne zna-li
czenie mają rajdy powietrzne lotnictwa angielskiego na węzły kole - 
jowe,stacje oraz kanały .Osłabienie wroga wzrasta ;przez czas dłuższy 
szy wytrzymuje on napięcie walki ,lecz może się on nagle załamać, 
gdy nacisk ssiągnie swój szczyt.Zadaniem lotnictwa bombardującego 
jes-t przyśpieszyć nadejście tej chwili.



- 5 -
Okupacja niemiecka

Prasa nie.ileoka podają wiadomość,że w pobliżu Kielc i opalowa grasu_ 
ją "dwie uzbrojone bandy,które dokonały szeregu napadów rabunkowych i sze 
rzą w całej okolicy niepokój4"3andy4są uzbrojone w rewolwery,karabiny i 
ręczne granaty i,co najciekawsze,źc jedna z ,,band"napadła w pobliżu Bocz 
kowic do.i leśnoczego,gdzie zabrano, r ,bro.< myśliwską./1 ^3,22.13.1943/

Niemiecki Jtarosta w Krakowie urzędowo ogłaszatco następuje,
•• '3 związku z niemczeniem i zmianą nazw ulic zarządziłem następujące zmia
ny-Błonie-Lange /iese,Karmelicka,przejście przez pl.In 'alidów,Wybickiego, 
Podchorążych aź do kolca Bronowickiej-łączna ulica,Beichstrasse?ul0święte
go llarka-Karkusstrasse ,ow. Toma sza-Thomasstru sse, Ref ormaeka-Klo ster stras se. 
Pijarska/za Bramą Florja/.ską/-Bastoistrasse9Gołębla-i;urnerstrasse/;flurner 
-niemiecki filozof z okresu humanizmu na Uniw6Jagiellonskim/ołszewski ego 
-Teltistrasse/znuny "niemiecki profesor Uniw .Jagiełło; SKiego/,Jagiełło;- 
ska-kattheusśtrasse/od''właściwego"załoź.’ciela Uniwersytetu w Krakowie/, 
.Jtolarska-Tlschlerstrasse,św«Krzy^a-H-an j von Kulmbachstrasse/"znany nie
miecki " malarz w Krakowie/,plac Sw^Ducha-Theaterplatz,św»Gertrudy-Gertru^ 
denstrasse,Podzamcze-Unter der Burg, Bernardy. ska-Bernhardinerstrasąet 
Grodzka-;iin Kall,Rynek Kle oaisiii-Klbppermarkt,Paderewski ego-Zeile, isnyka- 
Grabenstrasse, Wróblewski ego-.uli Funkhaus P2uław skiego-Bogenstr a ssc, Krótka- 
Kurze Strasse,t>zyiianovjskiego-Parkstrassee

Kraków,dnia 21 październiku 1940.
Jest to dalszy ciąg zniemczenia nazw ulic w rirakowie/częśó została ja 

dawno zniemczona/ i usuwania polskości nawet w nazwach ulic.
/'J* oZt, 22 010 o 1940/

Przy wysyłaniu listów z Gen.Gubernatorstwa zagranicę zakazane jest 
wrzucanie listów do skrzynek pocztowych,nalepianie znaczków przez nadawcę 
listu,używanie kopert z t.zw.podszewką,sympatycznego atramentu,języka 
umówionego lub tajnego,hebrajskich znaków pisarskich,stenografji wszel
kich systemów,Wszystkie listy zagranicę nadawane być muszą przy okienku 
i nadawca wigign okazać dowód osobisty z fotografią.Kartki i listy zagrs- 
niczne winny/Wyraźnie i czytelnie pisaneenajbardziej poźądane-na maszynie 
Listy w sprawach handlowych mogą być pisane tylxo drukowanymi literami 
na maszynie.Listy o treści niehandlowej mogą zawierać najwyżej 4- strony 
maksymalnego formatu 210x207 mm.

/'<«Ztc24„10.1940/
Z okazji rocznicy utworzenia General.Gouvo odbyło się w Linkowie 

wiele uroczystości hitlerowskich,w czasie których przemawiał Generalny 
Gubernator,Frank,który określał cel,jakiemu ma służyć General Gouverne- 
ment.Jedynym 1 wyłącznym celom jest służenie hzeszy Niemieckiej,której 
jest częścią składową,bowiem dziś wschodnia granica hzeszy przebiega Bu- 
3iem i Sanem.General Gouvernement proklamowane zostało przez Hitlera dla 
żyjących w nim narodów,bo,zdaniem Franka,nieprawdą jest,iż są to tery to- 
rja polskie,bo zamieszkują je obok Polaków Ukraihcy.górale,Lemkowie,Hucu- 
li,Żydzi,Białorusini, 1 Rusin!,którzy w ostatnich latach stałe mieli być 
brutalnie uciskani przez rządy t.zw/’polskiej aepubłlkl'* c.Bardzo dużo aioj- 
sca w s ja przemówieniu poświęcił Frank Ukraińcom,którzy od pierwszej 
chwili objęcia władzy przez Niemców zadeklarowali swą lojalność i wsuół- 
pracę,co riemcy potrafią ocenićgdając im wreszcie "swobodę rozwoju kultu
ralnego ,której byłipozbawleni przez tyle lat,bowiem Polacy traktowali ich 
jak niewolników,odbierając im kościołyPz których setki spalono,! nie po
zwalając na uczenie się języka ukraiLsKiego w szkołach."

/UoZt.27/28cL94O/

Kierownik SB w arszawie,Kinder,udzielił wywiadu o działalności poli
cji niemieckiej w Zarszawie od listopada 1939 r.M.inn.stwierdził on,że 
50# napadów terorystycznych w okresie zimy miało charakter polityczny,na 
pady te jednak miały ustać po klęsce na Zachodzie0Do tego czasu istniało 
wśród rozmaitych kół polskich przekonanie/'karmione podszeptami żydowskie 
mi",że Niemcy wojnę przegrają nu ZachodźietZdaniem ; odera,są jeszcze koła 
polskie,które nic zrezygnowały z walki,ale zanim te grupy są w stanic roz
począć swoją działalność-już mają na karkach naszą plicjęęjej ciężką 
pięść.''Zazwyczaj 5 minut przed 12 wstrzymuję ich i wyłapuję wszystkich. 
którzy pozostają w jakichkolwiek związkach z takiemi przedsięwzięciami/ 
Jeśli chodzi o walkę z nielegalnym handlem i podbijaniem cen oddaje duże 
usługi zorganizowana ponownie dla celów czysto porządkowych policja pol- 
ska.Do "ghets" włączono około 4()OoUJJ żydóv/ ”dla skutecznego zwalczania 
epidemj!",około 7Q.J00 polaków przeprowadzić się będzie muslało z ternu 
"gheta"

/innere Front/
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Gazety sowieckie umieszczają codziennie informacje o przebiegu,kan- 
pariji wyborczej w t.zw.Zachodniej Ukrainie i Bi iłorusi.W akcji agitacyj
nej biorą udział dziesiątki tysięcy agitatorów np.w okręgu białostockim 
lo tysięcy ,w okręgu baranowickim 9 tysięcy,w okręgu tarnopolskim 3o ty
sięcy. U karapanji wyborczej bierą równie i udział -ołnierze i,?praeownicy 
polityczni” ozerwenej armji.Akoja połączona jest z propagandą sowieckiej 
pożyczki wewnętrzne j , z agitacją za przedterminowe^ zakończeniem planów 
i "programów” miesięcznych oraz rocznych prac w przemyśle, na roli etc.

vJ tak zw.Ukrainie zachodniej utwcrzeno w ciągu^ubiegłege reku 63 srw- 
c hoży/gospodarstwa sowieckie/i 17 4 stacje traktorów .W wo jewództwie no- 
łyńskiem/obecnie "rówieńskaja ofcłast”/ liczba kołchozów t.j. gospodarstw 
kolektywnych doszła de 76 /Izwiestja/.

"Iżwiestja” umieściły dłuższą recenzję z rosyjskiego przekładu książek 
bandy Wasilewskiej.

"Prawda”,nawołując do wyśó-łgU gospodarczego z krajami kapitalistyczny
mi ,pedaje,ze w roku 1938 roczna predukcja nafty na głowę mieszkańca wy
niosła w Stanach Zjednoczonych 1277 klg.,zaś w Związku Sowieckim-180 klr.

”P e d z i a ł sił ekonomicznych między 
strony walczące.”

Ped powyższym tytułem p.mgr.N.wygłosił dnia 1.1L r.b.w klubie polski", 
w Stockholmie nader interesujący odezyt.Porównując warunki i metody wal
ki w latach 1914 -1918 oraz w wojnie obecnej prelegent podkreślił, ,e c 
ile pierwsza wojna światowa była wojną ludzi ,o tyle wojna obecna jest 
wojną maszyn."Energja wybuchowe prochu - powiedział p.M. na wstępie 
zastąpiona została energją miljardów wybuchów benzyny w setkach tysięcy 
cylindrów motorów spalinowych "...Właściwym tematem odczytu było określe
nie strony statycznej sił ekonomicznych między stronami walcząceni -Prze: 
rozwinięciem tego tematu prelegent w sposób trafny i oryginalny określił 
przedewszyst^iem "układ gieograficzno gospodarczy” państw wojujących . 
Z tego ”układu”wyohodząc,prelegent rezwinął przed nami szereg nader wy
mownych i plastycznie ujętych cyfr,operując niemi zresztą--ce zasługuje 
na szczególne po: kreślenie - z wielką sumiennością i ostrożnością,^sta
ły nam przedstawione kolejno cyfry dotyczące trzech głównvch,części matę: 
jcłu ” statycznego "sił gedpodarczych u stron walczących tl/żródła energji 
mechanicznej /węgiel, nafta, siła wodna/,2/możliwości produkcyjne głównych 
surowców i środków żywności ,3/armja robotnicza i jej wydajność.Przecho
dząc do wniosków końcowych prelegent podkreślił, ;e dotąd w szeregu błys
kawicznych sukcesów militarnych decydowało przygotowanie zanasów oraz 
"nabój dynamiki psychicznej”.U razie jednak wojny długotrwałej powinna 
zacząć oddziaływać "statyczna" przewaga ekonomiczna jednej ze stron url- 
czących."Do chwili obecnej nie mamy powodu do pesymizmu w stosunku do n 
szej przyszłości narodowej" temi słowy zakończył p.N.swój ciekowy wyk
ład .

Sekcja kulturalno-oświatowa polskiego Komitetu Pomocy w Szwecji oz
najmia,że począwszy od dnia 14 listopada b.r.odczyty w klubie polskim 
będą się odbywały nie jak dotychczas w piątki ,lecz we czwęrtki^

Vi najbliższy czwartek t.zn.w dniu 14 listopada r.b. odbę- zie się, od
czyt p.konsula A.Pomiana na temat "Emigracja Polska w Szwecji po ro^-U 
1863".

O d R e d k c j i ♦
U" numerze *v.4 uprzedziliśmy Czytelników, że nieopłacenie prenumera

ty za m.październik i listopad spowoduje wstrzymanie wysyłani Iniorrr tc 
rn z dniem 6 listopada r.b.

Przypuszczając ze w międzyczasie wszyscy Czytelnicy , kt‘órych nnsze 
uprzedzenie dotyczyło,zdążyli już \ nieść należną opłatę,komunikujeny up
rzejmie,źe niniejszy numer jest nieodwołalnie ostatnim,jaki wysyłamy 
bezpłatnie.

U w a g a. ^opłaty należy przesyłać pod adresem "Polska klubben Og
nisko"- Stockholm,Surbrunnsgaton 46 - VI.


